
「討議資料」

このたび石野地区の未来を考えるにあたり、すずもと昌秋後援会組織を立上げ行動してまいりますので
ご報告いたしますと共にご支援の程、よろしくお願いいたします。

すずもと昌秋後援会 会長 三浦茂

はじめまして。中金町のすずもと昌秋と申します。
石野各自治区の皆さまからの温かいご声援・ご支援をいただき石野地区コミュニティ会議の活動を長年務めさせて
いただきました。
豊かで便利な住みよい石野地区ですが、高齢化・過疎化の問題、農地・山林の荒廃、転入して頂いた皆さまと新旧
住民の融和、地区別防災対策など、まだまだやらなくてはならないことがたくさんありそんな思いから皆さまのご
意見を伺い、皆さまと共に当事者意識をもって活動してまいります。

昭和３５年１月生まれ６２歳
住所 豊田市中金町岩倉７５４番地
家族構成 父（89歳）妻・娘2人
経歴
昭和４７年 豊田市立中金小学校卒業
昭和５０年 豊田市立石野中学校卒業
昭和５３年 県立足助高等学校卒業
昭和５６年 京都コンピュータ学園 情報工学科卒業
昭和５６年 名古屋ＩＴ企業に入社し富士通・ＩＢＭ・ＮＥＣとともに、地元自動車Ｃ８０プロジェクトにて
財務・会計業務に携わる
平成６年以降現在 株式会社都筑にて経理・財務業務を担当

２０代～３０代
１５分団第１部の消防団活動（６年） ～部長にて退団
豊田市体育指導員（現スポーツ推進委員）として活動（６年）

３０代～５０代
スポーツ部会 会員・部会長として石野地区コミュニティ会議の活動に参画

５０代～６０代
スポーツ部会 部会長時：部会員・部会長の任期設定および部会の在り方を他の部会長と共に改革を推進
豊田市区長会より表彰を受ける
石野地区コミニティ会議 副会長（２年）
豊田市石野地区 地域会議委員として活動（４年）
登録有形文化財 旧名鉄三河線西中金駅駅舎の保全団体 西中金駅愛護会 会計担当（７年）
豊田市有形民俗文化財 岩倉神社舞台の農村舞台保存会 会計担当（２年）
わくわく事業 中金めぐり会（西中金駅廃線敷整備） 現会員
石野中学校同窓会 現会長
元参議院議員(元内閣官房副長官) 鈴木政二 政二塾 現塾生

後 援 会 だ よ り 令和４年５月号

ごあいさつ

どんな人

何をしてたの

発行元 すずもと昌秋後援会

〒470-0312 愛知県豊田市中金町岩倉754番地

TEL:070-7561-4723 FAX:0565-41-2463

Email:master@suzumoto-masaaki.jp

すずもと昌秋 後援会だより

裏面に続く

まさあき



石野地区人口及び世帯の比較
(豊田市のオープンデータより抜粋)

＊もっとも増加した自治区は、人口総数・世帯数共に勘八町、東広瀬町、中金町の順となっています。

豊田市令和３年１２月市民意識調査より抜粋
今の所に住みたい 全体 70.20%

石野地域 66.30%
地域愛着 感じている、やや感じている

全体 76.40%
石野地域 77.20%

危険個所 認識しているか
全体 65.40%
石野地域 69.60%

自治区・地域活動 参加しているか
市内第１位 全体 46.90%

石野地域 68.50%

3月 1日 石野中学校 同窓会入会式 参列
3月 3日 石野中学校 卒業式 参列
3月10日 杉浦弘高市議会議員より石野地区の後継者として石野地区区長会でご説明いただきました。
4月 7日 石野中学校 入学式 参列
4月21日 石野地区区長会にて各自治区から応援をしていただけることをご承認いただきました。
4月25日 市役所にて杉浦弘高市議会議員を訪問・ご挨拶に伺いました。
4月25日 石野中学校の通学路 国道１５３号勘八地区歩道設置及び力石交差点改良の現地立合い会に小池区長会長

阿部力石区長、鈴木雅博県議会議員、杉浦弘高市議会議員他の皆様と同席させて頂きました。 (現在
歩道設置が進んでおりますが工事予定箇所は国道の幅が狭く、交差点を含め通行時には大変危険を感じ
歩道設置・交差点改修の大事さを痛感しました)

4月30日 八木哲也代議士事務所を訪問・ご挨拶に伺いました。
5月 9日 鈴木雅博県議会議員事務所を訪問・ご挨拶に伺いました。
5月29日 富田自治区を訪問の予定です。

＊各自治区長様からぜひご連絡をいただきご挨拶にお伺いさせていただきたいと思っております。(但し、
都合があわない場合には日にちを調整させていただく事もあります)

現在、「すずもと昌秋後援会」入会申込書、ホームページ、Facebook（フェイスブック）及びInstagram（イン
スタグラム）を準備中です。 準備できしだい改めてご案内いたします。 すずもと昌秋後援会だよりは2か月に
１回を基本に発行予定ですが、状況により変更となる場合があります。ご了承願います。

石野地区の人口や世帯は

年度 人口総数 世帯数
平成２６年２月末 ３、５３５ １，１８６

令和 ４年２月末 ４，００３ １，４８０

増減比較 ４６８人増加 ２９４世帯増加

石野地区の定住意向は

ご連絡事項

最近の活動・予定

・今回の意識調査からは自治区地域活動に参加される方が
豊田市1位となっており、石野地域への思いが強いことが
伺われます。

・危険個所については70％近くが認識していますが、特に
若い世帯や転入者の世帯の方々に向けて過去の災害の教訓
を伝えていく必要性を感じます。

・今年は４７豪雨災害より５０年となります。防災意識をより高
めて行きましょう。

・全体的には石野地区に対する思いの強さが伺われますが、
これを糧に皆さまとよりながく住み続けたい街を目指して
まいります。

八
木
代
議
士
と

杉
浦
市
議
と

力
石
交
差
点
に
て

鈴

木

県

議

と

「討議資料」


